



Honduras, C.A.

SONAGUERA, COLON  
EJERCICIO: 2024

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 13/11/2024

Hora : 11:35 a.m.

USUARIO:

DA.HERNANDEZ

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>147,781.08</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 115,620.94   |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 32,160.14    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>147,781.08</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>582,112.51</b>    |
| 5231            | Tasas  | 136,957.22   |                      |
| 5232            | Derechos   | 444,506.57   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 648.72       |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>582,112.51</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>11,040.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 11,040.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>11,040.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>37,025.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 37,025.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>37,025.00</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>777,958.59</b>    |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>810,696.83</b>    |
| 6111            | Remuneraciones   | 810,696.83   |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,726,114.41</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos  | 165,162.69   |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,425,562.07 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 61,558.00    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 36,125.00    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 4,206.65     |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 33,500.00    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>130,716.11</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 122,416.11   |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 8,300.00     |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>2,667,527.35</b>  |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |              |                      |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |              | <b>125,397.07</b>    |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 125,397.07   |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |              | <b>125,397.07</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,660,586.63</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 268,477.50   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,392,109.13 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,660,586.63</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>4,453,511.05</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-3,675,552.46</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

DILER ADIX HERNANDEZ OLIVA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

DIXIANA MABEL BARDALES ORTEZ  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2024

Fecha Final: 31/10/2024

0s+js/j9Jmf6LRNw1CdbQTQ99HalJt2a/8yt6x95mw0mU4i96GbuJRta+xSzNQP0UO4GabMX+/9ttEG+PAfWMWNiznCixU+1pQWbJAR5tTHAS+7ZVKgwVt4WP64lpnylwpvg/tlpKJswJvNhztHaUc3NV7svMDEmCGg1MFYZ9Ak1g/S7FUA UukJSLtKe9Hv/sZKqZtua3PslEfwv3sjQWbEsvwbE1/A3dpB1wl5pXA=